АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2023 № 09-0583/23                                                                    г. Любим

О внесении изменений в постановление администрации Любимского муниципального района от 22.08.2019 № 09-0724/19 «Об утверждении Положения об антимонопольном комплаенсе в Администрации Любимского муниципального района»

В соответствии с пунктом 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 27.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», Указом Губернатора Ярославской области от 12.02.2019 № 35 «Об утверждении Положения об антимонопольном комплаенсе в деятельности органов исполнительной власти Ярославской области», администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Любимского муниципального района от 22.08. 2019 № 09-0724/19 «Об утверждении Положения об антимонопольном комплаенсе в Администрации Любимского муниципального района» согласно приложению 1 и 2 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Любимского
муниципального района						        А.В. Кошкин
	Приложение 1
к постановлению Администрации
Любимского муниципального района
От 05.10.2023 № 09-0583/23

1. Пункт 2.3. раздела 2 положения об антимонопольном комплаенсе в администрации Любимского муниципального района изложить в новой редакции: « 2.3. Ответственными за внутреннее обеспечение соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Администрации (далее – уполномоченные должностные лица Администрации), являются:
         - заместитель главы администрации Любимского муниципального района по экономике и финансам ;
         - управляющий делами-начальник общего отдела администрации Любимского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]         - консультант по экономике управления финансов и экономики администрации Любимского муниципального района;
         - консультант отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры администрации Любимского муниципального района – главный архитектор района;
         - консультант отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры администрации Любимского муниципального района.
          -  члены общественной палаты ».

Приложение 2
к постановлению администрации
Любимского муниципального района
от 05.10.2023 № 09-0583/23

1. Внести в состав комиссии по антимонопольному комплаенсу в администрации Любимского муниципального района следующие изменения:

	Кошкин Александр Викторович
	Глава Любимского муниципального района,      председатель Комиссии

	Карпова Елена Александровна
	Заместитель главы администрации Любимского муниципального района по экономике и финансам, заместитель председателя Комиссии

	Парамонова Светлана Владимировна
	Управляющий делами-начальник общего отдела администрации Любимского муниципального района

	Соколова Инна Владимировна
	Консультант по экономике управления финансов и экономики администрации Любимского муниципального района

	Пазухина Светлана Викторовна
	Начальник Управления финансов и экономики администрации Любимского муниципального района

	Краснокутская Любовь Николаевна
	Консультант отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры администрации Любимского муниципального района

	Филиппова Ольга Рабисовна
	Консультант отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры администрации Любимского муниципального района – главный архитектор района

	Борисова Ольга Анатольевна
	заместитель начальника общего отдела администрации муниципального района-консультант-юрист администрации Любимского муниципального района

	Бурунова Елена Вениаминовна
	Председатель Общественной палаты Любимского муниципального района

	Антоненко Людмила Борисовна
	Секретарь Общественной палаты Любимского муниципального района